Kính gửi: Quý Khách hàng.

Giá tour: 1.100.000 đồng / khách (Giá giảm từ 38.5%): 699.000 đồng/khách – Gía Hotdeal : 649.000đ/

Khách

Tour code: ĐTM-01 Phương tiện: Ô tô Khởi hành: Thứ bảy, Chủ nhật hàng tuần.

Điểm nổi bật:

Khu bảo tồn Sinh thái Đồng Tháp Mười: Bên cạnh hoạt động nghiên cứu, bảo tồn, nuôi dưỡng và chăm sóc các

loài động thực vật trong thiên nhiên, thì khu bảo tồn còn là nơi dành cho du khách trải nghiệm tham quan chiêm

ngưỡng cảnh sác tuyệt đẹp – ngắm những đàn chim hoang dã như Giang se, Diệc, Le le, Cò trắng,…

 Đứng trên tháp quan sát 18 mét quý khách có thể ngắm nhìn cảnh đẹp lúc bình minh hoặc hoàng hôn, chiêm

ngưỡng những đàn chim Giang sen, Diệc, Le le, Cò đậu trắng cả khu rừng;

 Khám phá toàn khu bảo tồn bằng xe điện, xe đạp hoặc bơi xuồng Ba lá;

 Ngồi xuồng ba lá quý khách có thể ngắm nhìn vô số loài chim, cò đậu san sát nhau trên cành cây,…

 Tham quan những cánh đồng khóm bao la rộng lớn, quý khách có thể trải nghiệm cùng nông dân thu hoạch

và thưởng thức hương vị tươi ngon của trái khóm vừa mới hái,…

Thiền viện Trúc Lâm Chánh Giác - Công trình Văn hóa Tâm linh này được xây dựng theo mô hình truyền thống

của hệ phái Trúc Lâm Yên Tử .

 Là nơi tu học cho nhiều bạn trẻ trên cả nước, với khuôn viên rộng lớn với nhiều cây đại thụ, vườn Bonsai

nhiều khối đá tảng khổng lồ,…

 Đặc biệt có pho tượng Phật Thích Ca Mâu Ni được tạc bằng đá ngọc, thếp vàng, nặng trên 30 tấn, do các

nghệ nhân Myanmar chế tác.

Thánh tích “Tứ Động Tâm”: Là bốn Thánh tích Phật giáo gồm:

 Tháp Lâm Tỳ ni – nơi Đức Phật đản Sanh.

 Tháp Bồ Đề Đạo Tràng – nơi Đức Phật hành Đạo.

 Tháp chuyển Pháp Luân – nơi Đức Phật thuyết pháp đầu tiên.

 Câu Thi Na – nơi Đức Phật Nhập Niết Bàn.

Khám phá vẻ đẹp của những Cánh đồng Khóm – Du khách được hoà nhập cùng người dân thu hoạch khóm!

Lịch trình chi tiết:

KHỞI HÀNH TOUR XEM CHIM – Hành trình khám phá và trải nghiệm thú vị     (80 km: Ăn sáng / Trưa)

Buổi sáng 05h30: Xe và Hướng dẫn viên Du Lịch Khám Phá Mới đón Quý khách tại

các điểm hẹn:

 Điểm đón 1: Công ty Du Lich Khám Phá Mới, 166 Ngô Quyền, P. 5 Q. 10.

 Điểm đón 2: Trạm dừng chân Vạn Thịnh: 71 Đường Tân Túc, Q. Bình Chánh

   Khởi hành đi Tiền Giang - Bắt đầu hành trình khám phá vùng đất miền Tây xinh

đẹp và thơ mộng, qua những cánh đồng khóm bao la rộng lớn của vùng Tân Phước,…

06h30Am: Dùng điểm tâm với món Hủ tiếu Nam Vang / Cơm Sường / Phở Bò:

https://thamhiemmekong.com/thong-tin-du-lich-mien-tay/thien-vien-truc-lam-chanh-giac-tien-giang-thien-vien-lon-nhat-viet-nam.html
https://newdiscovery.vn/tour-du-lich/cac-goi-tour-du-lich/tour-vung-tau-178.html

08h45: Quý đoàn đến Khu bảo tôn Sinh thái Đồng Tháp Mười – Tiền Giang:

      Bắt đầu hành trình tham quan trải nghiệm với các hoạt động như sau:

 Check in Bến thương - selfie với những chú chim bồ câu rất ấn tượng.

 Bơi xuồng ba lá ngắm nhìn vô số loài Chim giang sen, Diệc, Le le, Cò đậu san

sát nhau trên cành cây bên cạnh những tổ chim non, dưới mặt nước là những đàn

cá bơi lội qua các rạn rong rêu, những chú rùa vàng tung tăng trên mặt kênh trong

veo sói bóng rừng tràm, mây trời, tạo ra một bức tranh thuỷ mạc đep tuyệt trần.

 Xe điện đưa quý du khách đi tham quan Khu bảo tồn, cùng tìm hiểu khu thuần

dưỡng loài chim Giang Sen – một loài chim nằm trong sách đỏ thế giới cùng các

loài chim cò khác tại đây!

 Tham quan và tìm hiểu về cách trồng khóm của người dân Tân Phước, Tiền Giang

 Quý khách check in lên đài quan sát 18 mét, chiêm ngưỡng những đàn chim, cò

đứng trên ngọn cây phủ trắng cả một góc trời,…

Buổi trưa: Thưởng thức bữa trưa với các món đặc sản địa phương tại nhà hàng:

1. Bánh Xèo Miền Tây.

2. Cá Tai Tượng chiên xù, Rau sống,

Bún, Bánh tráng cuốn.

3. Rau củ luộc thập cẩm, chấm trứng

vịt đồng lòng đào.

4. Canh chua cá Hú.

5. Ba chỉ kho tộ.

6. Cơm gạo trắng.

7. Tráng miệng: Trái cây

8. Trà đá, Khăn lạnh.

Buổi chiều 14h00: Quý khách tiếp tục thăm quan Thiền viện Trúc Lâm Chánh

Giác: Công trình Văn hóa Tâm linh này được xây dựng năm 2012 theo mô hình

truyền thống của hệ phái Trúc Lâm Yên Tử,  Là nơi tu học cho nhiều bạn trẻ trên

cả nước, với khuôn viên rộng lớn với nhiều cây đại thụ, vườn Bonsai, nhiều khối

đá tảng khổng lồ,… Đặc biệt có pho tượng Phật Thích Ca Mâu Ni được tạc bằng

đá ngọc, thếp vàng, nặng trên 30 tấn, do các nghệ nhân Myanmar chế tác.

Khu Thánh Tích “Tứ Động Tâm”: Là bốn Thánh tích Phật giáo gồm:

 Tháp Lâm Tỳ ni – nơi Đức Phật đản Sanh.

 Tháp Bồ Đề Đạo Tràng – nơi Đức Phật hành Đạo.

 Tháp chuyển Pháp Luân – nơi Đức Phật thuyết pháp đầu tiên.

 Câu Thi Na – nơi Đức Phật Nhập Niết Bàn.

16h00: Khởi hành trở về lại Thành phố Hồ Chí Minh. Kết thúc chương trình Khám

phá Khu Bảo tồn Sinh thái Đồng Tháp Mười – Tiền Giang, Hướng dẫn viên thay

mặt công ty Du Lịch Khám Phá Mới gửi lời cảm ơn, chia tay và hẹn gặp lại những

hành trình tiếp theo!

Lưu ý khi tham gia tour: Chương trình có thể thay đổi tùy theo điều kiện thực tế của địa phương và đảm bảo đầy

đủ điểm tham quan theo chương trình.

GIÁ TOUR BAO GỒM:

Vận chuyển: Xe du lịch đời mới, loại 16 - 29 - 45 chỗ đưa đón tham quan suốt hành trình.

Phí tham quan theo chương trình:

 Vé cổng Khu bảo tồn Sinh thái Đồng Tháp Mời.

 Xe điện đưa quý khách di tham quan Khu bảo tồn.

 Xe đạp đi tham quan khám phá khu bảo tồn.

 Xuồng chèo Ba lá đưa quý khách đi ngắm chim và khám phá khu bảo tồn.

 Check in Tháp quan sát 18 mét.

 Thiền viện Chánh Giác - Thánh tích “Tứ Động Tâm”.

Ăn uống: 01 bữa điểm tâm “Hủ tiếu Nam Vang / Cơm Sường / Phở Bò:” + 01 bữa trưa món đặc sản (đính kèm).

- Lái xe và Hướng dẫn viên: vui vẻ, nhiệt tình, có kinh nghiệm… phục vụ đoàn suốt hành trình.

- Quà tặng: nón lưỡi trai, khăn lạnh, nước suối Lavie 500ml/khách/ngày

- Bảo hiểm: Bảo hiểm du lịch với mức 20.000.000 đồng/trường hợp. (Công ty CPBHQT AAA)

GIÁ TOUR KHÔNG BAO GỒM:

 THUẾ GTGT: -> Du Lịch Khám Phá Mới chịu trách nhiệm xuất hóa đơn với mức phí GTGT 8%.

 Các dịch vụ không note trong chương trình như: Nước ngọt, rượu, bia hoặc đồ uống khác, mua hải sản, đặc sản

và chi phí mua sắm cá nhân khác,...

 Típ cho Lái xe và Hướng dẫn viên… (không bắt buộc)

Giá tour dành cho trẻ em: Trẻ em (từ 11 tuổi trở lên) 100% tiền tour (chế độ như người lớn)

- Trẻ em (từ 4 đến dưới 11 tuổi: 70% tiền tour (ăn riêng, ngồi riêng, ngủ chung giường với người thân)

- Trẻ em dưới 4 tuổi: miễn phí tour. (Quý khách tự lo chi phí tham quan, ăn uống dành cho trẻ, nếu có).

- Phụ phí (ghế ngồi riêng) theo yêu cầu: 250.000 đồng / trẻ / tour.

Lưu ý: Một số thông tin cần biết khi tham gia chương trình:

- Quý khách mang theo hành lý gọn nhẹ và tự bảo quản hành lý, tư trang trong quá trình tham quan;

- Quý khách cần mang theo Quần - Áo đi biển thỏa mái, Giày đi bộ, Dép lào, Máy chụp hình, Quay phim, Kính

bơi, Quần áo bơi, Kính mát, Kem chống nắng và các loại đồ dùng cá nhân, thuốc men theo chỉ định khác;

- Trước khi đăng ký tour xin Quý khách vui lòng đọc kỹ chương trình tour, điều khoản, giá tour bao gồm cũng

như không bao gồm trong chương trình. Trong trường hợp Quý khách không trực tiếp đến đăng ký tour mà do

người khác đến đăng ký thì Quý khách vui lòng tìm hiểu kỹ chương trình từ người đăng ký cho mình;

- Quý khách từ 70 tuổi trở lên vui lòng đóng thêm phí bảo hiểm cao cấp (phí thay đổi tùy theo tour);

- Công ty được miễn trừ trách nhiệm trong quá trình thực hiện tour nếu xảy ra các trường hợp bất khả kháng do

thời tiết, thiên tai, dịch bệnh, đình công, bạo động, chiến tranh hoặc do xe lửa, tàu thủy, xe điện bị trì hoãn hay

bị hủy do thời tiết hoặc do kỹ thuật… dẫn đến tour không thể thực hiện tiếp được, công ty sẽ hoàn trả lại tiền

tour cho Quý khách sau khi đã trừ lại các chi phí dịch vụ đã thực hiện như phí như dịch vụ ăn ở… và không

chịu trách nhiệm bồi thường thêm bất kỳ chi phí nào khác…

KÍNH CHÚC QUÝ KHÁCH CÓ MỘT CHUYẾN THAM QUAN THẬT THÚ VỊ & VUI VẺ